Протокол № 180

Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г. Смоленск                                                                 «27» февраля 2020 г.  12 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

-Зеленский Александр Андреевич (ООО «Горжилстрой»);

- Сахаров Станислав Леонидович (СРМОР «Союз строителей Смоленской области»);

- Салтыков Владимир Борисович (ООО «Смол-ДорНИИ-Проект»);

Председатель Правления

- Потапов Вениамин Николаевич (ООО «Метрум»);

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о прекращении дисциплинарного производства.

2. Принятие решения об избрании от Ассоциации СРО «ОСП» делегата, для участия в

Окружной Конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих инженерные изыскания и подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории ЦФО, с правом решающего голоса по вопросам повестки.

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра

Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что на предыдущем заседании Правления от

05.02.2020г. (Протокол №179), члену Ассоциации – ООО «Смоленское бюро проектирования и

изысканий» был дан срок на погашение задолженности по членским взносам за август - декабрь

2019г. в размере 23000рублей, в срок до 14.02.2020г.

Так же было разъяснено, что в случае неуплаты задолженности по членским взносам в

установленный срок, будет повторно рассмотрен вопрос об исключении ООО «Смоленское бюро

проектирования и изысканий» из состава членов Ассоциации.

В установленный срок Обществом задолженность погашена.

Предложил Правлению рассмотреть вопрос о прекращении дисциплинарного производства

в отношении ООО «Смоленское бюро проектирования и изысканий».

Всесторонне изучив представленные документы

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО

«Смоленское бюро проектирования и изысканий»

Слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся

о том, что на предыдущем заседании Правления от 05.02.2020г. (Протокол №179), члену

Ассоциации - ООО «ВОТСВЕТ» был дан срок на погашение задолженности по членским взносам
за октябрь - декабрь 2019г. в размере 19500рублей.

Так же было разъяснено, что в случае неуплаты задолженности по членским взносам в

установленный срок, будет повторно рассмотрен вопрос об исключении ООО «ВОТСВЕТ» из

состава членов Ассоциации.

В установленный срок Обществом задолженность погашена.

Предложил Правлению рассмотреть вопрос о прекращении дисциплинарного производства

в отношении ООО «ВОТСВЕТ».

Всесторонне изучив представленные документы

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО

«ВОТСВЕТ»

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра

Владимировича, сообщившего о том, что 5 марта 2020г. в городе Минске Республика Беларусь

состоится Окружная Конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих инженерные изыскания и подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории ЦФО. Была озвучена повестка и программа мероприятий

Окружной конференции.

Для участия в конференции Правлению Ассоциации СРО «ОСП» необходимо избрать

делегата и оформить это решение протоколом.

Всесторонне обсудив информацию Тихонова А.В. о необходимости избрать от Ассоциации

Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков» делегата на

Окружную Конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих инженерные изыскания и подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории ЦФО.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать от Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

смоленских проектировщиков» в качестве делегата на Окружную Конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих инженерные

изыскания и подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории ЦФО, с

правом решающего голоса по вопросам повестки, Генерального директора Ассоциации СРО

«ОСП» Тихонова Александра Владимировича.

Председатель Правления       Потапов В.Н.

Секретарь        Тихонов А.В.